
 

1 

 

 
Město Nové Město nad Metují 
Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 
IČO 00272876 
DIČ CZ00272876 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-927551/0100 

jako příkazce, na straně jedné 

a 

DOSPOK s.r.o. 

Se sídlem: Rýchorská 428, 541 02 Trutnov – Horní Staré Město 

IČO: 07229640 

DIČ: CZ07229640 

Bankovní spojení: Komerční Banka 
Číslo účtu: 115-7576030247/0100 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném v  Hradci Králové č.j. C41989 

dále jen příkazník, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

Dodatek č. 1 

k Příkazní smlouvě č. 53/2023 uzavřené 13.04.2023 podle § 2430 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, na činnost: 

Technický dozor investora na akci „Oprava MK – ul. Družební, Nové Město nad Metují - 2. 
etapa“ 

(dále jen „Smlouva“)  

 

I.  
PŘEDMĚT DODATKU 

 
Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

1.1 Na základě oboustranné dohody smluvních stran se doba plnění dle článku III bod. 3.2. 
Smlouvy mění takto: 



2 

 

Termín zahájení činnosti TDI:  předání staveniště 

Termín ukončení činnosti TDI:  předáním stavby 

Termín zahájení stavebních prací    23. 05.2023 

Předpokládaný termín ukončení stavebních prací   30. 10. 2023 

 

1.2 Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena za činnost TDI dle článku IV. bod 
4.1 Smlouvy zvyšuje o cenu za zvýšení rozsahu činnosti TDI z důvodu navýšení rozsahu 
stavby a prodloužení doby výstavby dle cenové nabídky ze dne 13. 8. 2023. Článek IV. bod 
4.1. Smlouvy se tedy mění a zní takto: 

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za plnění dle této příkazní smlouvy částku: 

Celková cena dodatku č. 1 
Cena za navýšení činnosti TDI bez DPH  41 000,00 Kč 
DPH 21% 8 610,00 Kč 
Cena celkem 49 610,00 Kč 
 
Celková cena včetně dodatku č. 1 
Celková cena dle Smlouvy bez DPH 96 330,00 Kč 
Celková cena Dodatku 1 bez DPH 41000,00 Kč 

Cena celkem včetně dodatku č. 1 bez DPH 137 330,00 Kč 
DPH 21% 28 839,30 Kč 
Cena celkem 166 169,30 Kč 

 

 

II.  
USTANOVENÍ A ZÁVĚREČNÁ 

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

2.2 Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z tohoto dodatku se budou se budou řídit 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv.  

2.4 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich svobodné a pravé 
vůle, jeho obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ním. 

2.5 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – změnový list č.1 ze dne 01. 08. 2023 

2.6 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

2.7 Tento dodatek byl schválen Radou města dne 21. 08. 2023 usnesením č. RM 20 – 6510/23. 

Přílohy 

č.  1 -  cenová nabídka na navýšení rozsahu TDI ze dne 13.08. 2023 

 
 
 
 



3 

V Novém Městě nad Metují, dne 25.08.2023   V Trutnově, dne 20.09.2023 

 

Příkazce:        Příkazník: 

  

…………………………………..    ………………………………….. 

Ing. Milan Slavík v. r., starosta                                             ███, jednatel společnosti 
      


